

**Wykaz podręczników
na rok szkolny 2017/2018
Liceum Ogólnokształcące nr IX im Juliusza Słowackiego**

KLASA I

Przedmiot	Klasa	Tytuł podręcznika	Autorzy	Wydawnictwo
Język polski	Wszystkie klasy	Seria: Odkrywamy na nowo Język polski 1. Starożytność. Średniowiecze. Kształcenie kulturowo-literackie i językowe.	Urszula Jagiełło, Renata Janicka-Szysko, Magdalena Steblecka-Jankowska	Operon
		Seria: Odkrywamy na nowo Język polski 2. Renesans. Barok. Oświecenie. Zakresy podstawowy i rozszerzony. Podręcznik dla szkół ponadgimnazjalnych	Renata Janicka-Szysko, Magdalena Steblecka-Jankowska	
Język angielski	Wszystkie klasy	New Matura Solutions-		OXFORD
		Prosimy nie kupować podręcznika do języka angielskiego. Podręcznik będzie podany we wrześniu w zależności od grupy językowej do której będzie uczęszczał uczeń. Test kompetencji językowych odbędzie się 4 września 2017 po uroczystym apelu.		
Język niemiecki	1A, 1C, 1G (grupa)	Direkt neu	G. Motta, B. Ćwikowska,	LektorKlett
		Prosimy nie kupować podręcznika do języka niemieckiego. Podręcznik będzie podany we wrześniu w zależności od grupy językowej do której będzie uczęszczał uczeń. Test kompetencji językowych odbędzie się 4 września 2017 po uroczystym apelu lub na pierwszych zajęciach.		
Język hiszpański	1E, 1I	Nuevo Espanol en marcha	Castro Viudez Francisca	wydawnictwa SGEL
	klasa dwujęzyczna 1H	Prisma		Edinumen

Prosimy nie kupować podręcznika do języka włoskiego				
Język włoski	1B	Nuovo Espresso 1. libro dello studente e esercizi	G. Rizzo, L. Ziglio	ALMA EDIZIONI
	1H (grupa dwujęzyczna)	Podręcznik z serii "Nuovo Espresso"		ALMA EDIZIONI
Język francuski	1F, 1G (grupa)	Francofolie Express 1 + zeszyt ćwiczeń	R. Boutegege, M. Supryn-Klepcarz	Wydawnictwo Szkolne PWN
Język rosyjski	1D	Nowyj Dialog 1 książka wraz z ćwiczeniami	M. Zybert	WSiP
Język czeski	1F	Čeština pro středoškolačky, Skrypt do nauki języka czeskiego dla klas I-III LO, do użytku wewnętrznego LO nr IX we Wrocławiu		
Historia	Wszystkie klasy	Poznać przeszłość. Wiek XX podręcznik dla klasy I liceum	Stanisław Roszak, Jarosław Kłaczek	Nowa Era
WOS	Wszystkie klasy	Seria: <i>Ciekawi świata</i> Wiedza o społeczeństwie	Maciej Batorski	Operon
Matematyka	Wszystkie klasy	MATeMATyka 1 - zakres podstawowy i rozszerzony. Podręcznik dla szkół ponadgimnazjalnych.	Wojciech Babiański, Lech Chańko, Dorota Ponczek	Nowa Era
Fizyka	Wszystkie klasy	Świat fizyki. Podręcznik. Szkoły ponadgimnazjalne. Zakres podstawowy	Maria Fiałkowska, Jerzy M. Kreiner, Marek Godlewski, Szymon Godlewski, Krzysztof Kozak, Jadwiga Mazur	ZamKor/ Wydawnictwa Szkolne i Pedagogiczne
		Świat fizyki Zbiór zadań dla szkół ponadgimnazjalnych	Katarzyna Nessing Adam Blokesz	

Chemia	Wszystkie klasy	To jest chemia. Podręcznik dla szkół ponadgimnazjalnych. Zakres podstawowy Karty pracy ucznia	Romuald Hassa, Aleksandra Mrzigod, Janusz Mrzigod Aleksandra Kwiek	Nowa Era
Biologia	Wszystkie klasy	Biologia na czasie. Podręcznik dla szkół ponadgimnazjalnych. Zakres podstawowy	Emilia Bonar, Weronika Krzeszowiec - Jeleń, Stanisław Czachorowski	Nowa Era
Geografia	Wszystkie klasy	<i>Oblicza geografii</i> Podręcznik dla szkół ponadgimnazjalnych zakres podstawowy	R. Uliszak, K. Wiedermann	Nowa Era
Informatyka	Wszystkie klasy podręcznik nie jest obowiązkowy	Informatyka dla szkół ponadgimnazjalnych. Zakres podstawowy	Grażyna Koba	Migra Sp. z o.o.
Podstawy przedsiębiorczości	Wszystkie klasy	Podstawy przedsiębiorczości. Podręcznik dla szkół ponadgimnazjalnych	P. Krzyszczyk	Operon
EDB	Wszystkie klasy	"Żyję i działam bezpiecznie". Podręcznik do edukacji dla bezpieczeństwa dla szkół ponadgimnazjalnych	Jarosław Słoma	Nowa Era
WOK	Wszystkie klasy	Wiedza o kulturze. Podręcznik dla szkół ponadgimnazjalnych	Wacław Panek	Wydawnictwo Polskie w Wołominie
Religia	Wszystkie klasy	Moje miejsce w Kościele	red. ks. Jan Szpet, Danuta Jackowiak,	Święty Wojciech, Poznań 2011
Etyka	Wszystkie klasy	Etyka dla myślących	Magdalena Środa	Czarna Owca

KLASA II

Przedmiot	Klasa	Tytuł podręcznika	Autorzy	Wydawnictwo
Język polski	Wszystkie klasy	Seria: <i>Odkrywamy na nowo</i> Język polski 3. Podręcznik. Zakres podstawowy i rozszerzony.	Donata Dominik-Stawicka	Operon
		Seria: <i>Odkrywamy na nowo</i> Język polski 4. Podręcznik. Zakres podstawowy i rozszerzony.	Katarzyna Budna i Jolanta Manthey	
Język angielski	Wszystkie klasy	New Matura Solutions-		OXFORD
	Kontynuacja podręcznika wg poziomu grupy językowej			
Język niemiecki	2A, 2C, 2J, 2G (grupa)	Direkt neu	G. Motta, B. Ćwikowska	Klett
	Kontynuacja podręcznika z klasy pierwszej wg poziomu grupy językowej			
Język hiszpański	2E, 2I	Nuevo Espanol en marcha	Castro Viudez Francisca	SGEL
	Klasa 2H (grupa dwujęzyczna)	Prisma	Club Prisma Team	Edinumen
Język włoski	2b	Nuovo Progetto Italiano 1	T. Marin, S. Magnelli	Edilingua
	2H (grupa dwujęzyczna)	Parla e scrivi	E. Jafrancesco	Francesco Cendali & C. Editori in Firenze
Język francuski	2F, 2G (grupa)	Francofolie Express 2	R. Boutegege, M. Supryn-Klepcarz	Wydawnictwo Szkolne PWN
Język rosyjski	2D	Nowyj Dialog 2 książka wraz z ćwiczeniami	M. Zybert	WSiP

Język czeski	2F	Čeština pro středoškoly, Skrypt do nauki języka czeskiego dla klas I-III LO, do użytku wewnętrznego LO nr IX we Wrocławiu		
Historia	2E, 2F oraz wszyscy uczniowie, którzy wybrali rozszerzenie z historii	Historia rozszerzenie, Zrozumieć przeszłość - Starożytność, średniowiecze część 1	Ryszard Kulesza, Krzysztof Kowalewski	Nowa Era
		Zrozumieć przeszłość - Dzieje nowożytne część 2	Paweł Klint, Piotr Galik -	
WOS	2E oraz wszyscy uczniowie, którzy wybrali rozszerzenie z WOS	Seria: <i>Ciekawi świata</i> Wiedza o społeczeństwie 1	Maciej Batorski, Artur Derdziak	Operon
		Wiedza o społeczeństwie 2	Maciej Batorski	
Matematyka	wszystkie	Matematyka 2 - zakres rozszerzony. Podręcznik dla szkół ponadgimnazjalnych.	Wojciech Babiański, Lech Chańko, Joanna Czarnowska, Grzegorz Janocha	Nowa Era
	2A, 2B, 2G, 2J oraz wszyscy uczniowie, którzy wybrali rozszerzenie z matematyki	Zbiór zadań	Marcin Kurczab, Elżbieta Kurczab, Elżbieta Świda	Oficyna Wydawnicza Krzysztof Pazdro
Fizyka	2A, 2J oraz wszyscy uczniowie, którzy wybrali rozszerzenie z fizyki	„Z fizyką w przyszłość”. Podręcznik dla szkół ponadgimnazjalnych. Zakres rozszerzony. Część 1 i 2	Barbara Sagnowska, Maria Fiałkowska, Jadwiga Salach	ZamKor/ Wydawnictwo Szkolne i Pedagogiczne

		„Z fizyką w przyszłość”. Zbiór zadań Część 1 i 2. Zakres rozszerzony	Jadwiga Salach , Agnieszka Bożek , Katarzyna Nessing	
Chemia	2C, 2D, 2I oraz wszyscy uczniowie, którzy wybrali rozszerzenie z chemii	„To jest chemia” – zakres rozszerzony cz1- chemia ogólna nieorganiczna Zbiór zadań z chemii zakres rozszerzony	M.Litwin . SZ.Styka- Wlazło K.Pazdro	Nowa Era Oficina Wydawnicza Krzysztof Pazdro
Biologia	2C, 2D, 2I	Biologia na czasie 1 Biologia na czasie 2	M. Guzik, E. Jastrzębska, R. Kozik, R. Matuszewska, E. Pyłka - Gutkowska, W. Zamachowski F. Dubert, R. Kozik, St. Krawczyk, A. Kula, M. Marko - Worłowska W. Zamachowski	Nowa Era
Geografia	2B oraz wszyscy uczniowie, którzy wybrali rozszerzenie z geografii	Oblicza geografii 1 geografia fizyczna Podręcznik dla liceum ogólnokształcącego i technikum. Zakres rozszerzony. Oblicza geografii 2 geografia społeczno-ekonomiczna świata Podręcznik dla liceum ogólnokształcącego i technikum. Zakres rozszerzony.	Roman Malarz, Marek Więckowski; Tomasz Rachwał	Nowa Era.

Informatyka	2A, 2J oraz wszyscy uczniowie, którzy wybrali rozszerzenie z informatyki podręcznik nie jest obowiązkowy	Informatyka dla szkół ponadgimnazjalnych. Zakres rozszerzony. e-book	Grażyna Koba	Migra Sp. z o.o.
Przyroda	2E, 2F, 2H (grupa) Podręcznik nie jest obowiązkowy, prosimy nie kupować	Przyroda	Mirosław Galikowski, Romuald Hassa, Marek Kaczmarzyk, Aleksandra Mrzigod, Janusz Mrzigod, Marek Więckowski	Nowa Era
Ekonomia w praktyce	2A, 2B, 2G, 2H (grupa)	Ekonomia w praktyce przedmiot uzupełniający, szkoły ponadgimnazjalne	J.Kijakowska	OPERON 2012
Historia i społeczeństwo	2A, 2B, 2C, 2D, 2H (grupa), 2I, 2J podręczniki te, są realizowane przez poszczególnych nauczycieli w różnej kolejności prosimy wstrzymać się z zakupem do września	Historia i społeczeństwo, Ojczysty Panteon i Ojczyste Spory podręcznik dla kasy II liceum (podręcznik podstawowy) Historia i społeczeństwo Europa i świat, Rządzący i rządzeni, Wojna i wojskowość (klasa II semestr II oraz klasa III)	Marcin Markowicz, Olga Pytlińska, Agata Wyroda Marcin Markowicz, Olga Pytlińska, Agata Wyroda	WSiP
Religia	Wszystkie klasy	Moje miejsce w świecie	red. ks. Jan Szpet, Danuta Jackowiak	Święty Wojciech, Poznań 2013
Etyka	Wszystkie klasy	Etyka dla myślących	Magdalena Środa,	Czarna Owca

KLASA III

Przedmiot	Klasa	Tytuł podręcznika	Autorzy	Wydawnictwo
Język polski	Wszystkie klasy	Seria: <i>Odkrywamy na nowo</i> Język polski 5. Podręcznik. Zakres podstawowy i rozszerzony.	Ewa Dunaj, Bogna Zagórska	Operon
Język angielski	Wszystkie klasy	New Matura Solutions-		OXFORD
	Kontynuacja podręcznika z klasy drugiej wg poziomu zaawansowania grupy językowej			
Język niemiecki	3A,3C (grupa)	Direkt neu, klasy	G. Motta, B. Ćwikowska,	Klett
	Kontynuacja podręcznika z klasy drugiej wg poziomu zaawansowania grupy językowej			
Język hiszpański	3C (grupa), 3E	Nuevo Espanol en marcha	Castro Viudez Francisca	Sgel
	Klasa dwujęzyczna 3H	Prisma C1	Club Prisma Team	Edinumen
Język włoski	3B	Nuovo Progetto Italiano 1	T. Marin, S. Magnelli	Edilingua
	3I	Nuovo Progetto Italiano 2; Nuovo Progetto Italiano 3	T. Marin, S. Magnelli	Edilingua
język francuski	3F	Francofolie Express 3	R. Boutegege, M. Supryn-Klepcarz	Wydawnictwo Szkolne PWN
Język rosyjski	3D	Repetytorium maturalne z języka rosyjskiego	M. Zdunik, S. Galant	PWN, Warszawa 2014
Język czeski	3F	Čeština pro středoškolařky, Skrypt do nauki języka czeskiego dla klas I-III LO, do użytku wewnętrznego LO nr IX we Wrocławiu		

Historia	3E, 3F, 3H (grupa), 3I (grupa)	Historia rozszerzenie, Zrozumieć przeszłość - Lata 1815-1939 część 3	Piotr Galik	Nowa Era
		Zrozumieć przeszłość - Dzieje najnowsze po 1939 roku, część 4	Jarosław Kłaczek, Agnieszka Zielińska	
WOS	3E oraz wszyscy uczniowie, którzy wybrali rozszerzenie z WOS	Seria: <i>Ciekawi świata</i> Wiedza o społeczeństwie 2 Wiedza o społeczeństwie 3	Maciej Batorski	Operon
Matematyka	3A, 3B	Matematyka - zakres podstawowy i rozszerzony	Krzysztof Kłaczek, Marcin Kurczab, Elżbieta Świda	Oficyna Wydawnicza Krzysztof Pazdro
	3C, 3D, 3E, 3F, 3H, 3I	Matematyka 3 - zakres rozszerzony. Podręcznik dla szkół ponadgimnazjalnych.	Wojciech Babiański, Lech Chańko, Joanna Czarnowska, Jolanta Wesołowska	Nowa Era
Fizyka	3A oraz wszyscy uczniowie, którzy wybrali rozszerzenie z fizyki	„Z fizyką w przyszłość”. Podręcznik dla szkół ponadgimnazjalnych. Część 2. Zakres rozszerzony.	Barbara Sagnowska, Maria Fiałkowska, Jadwiga Salach	ZamKor/Wydawnictwa Szkolne i Pedagogiczne
		„Z fizyką w przyszłość”. Zbiór zadań Część 2. Zakres rozszerzony	Jadwiga Salach, Agnieszka Bożek, Katarzyna Nessing	

Chemia	3C, 3D	„To jest chemia” – zakres rozszerzony cz.2 – chemia organiczna Zbiór zadań z chemii zakres rozszerzony	M. Litwin . Sz. Styka-Wlazło K. Pazdro	Nowa Era Oficina Wydawnicza Krzysztof Pazdro
Biologia	3C, 3D oraz wszyscy uczniowie, którzy wybrali rozszerzenie z biologii	Biologia na czasie 3	F. Dubert, M. Jurgowski, M. Marko - Worłowska, W. Zamachowski	NOWA ERA
Geografia	3B, 3I (grupa) oraz wszyscy uczniowie, którzy wybrali rozszerzenie z geografii	Oblicza geografii 3 geografia Polski Podręcznik dla liceum ogólnokształcącego i technikum. Zakres rozszerzony Obowiązkowy materiał uzupełniający. Teraz matura Zadania i arkusze maturalne Geografia	Marek Więckowski, Roman Malarz; Violetta Feliniak, Marian Kupczyk	Nowa Era
Informatyka	3A podręcznik nie jest obowiązkowy (prosimy nie kupować podręcznika)	Informatyka dla szkół ponadgimnazjalnych. Zakres rozszerzony. e- book	Grażyna Koba	Migra Sp. z o.o.

Przyroda	3E, 3F, 3H (grupa), 3I (grupa) Podręcznik nie jest obowiązkowy, prosimy nie kupować	Przyroda	Mirosław Galikowski, Romuald Hassa, Marek Kaczmarzyk, Aleksandra Mrzigod, Janusz Mrzigod, Marek Więckowski	Nowa Era
Historia i społeczeństwo	3A, 3B, 3C, 3D, 3H (grupa), 3I (grupa)	Historia i społeczeństwo Europa i świat, Rządzący i rządzeni, Wojna i wojskowość (klasa II semestr II oraz klasa III),	Marcin Markowicz, Olga Pytlińska, Agata Wyroda	WSiP
Religia	Wszystkie klasy	Moje miejsce w rodzinie	red. ks. Jan Szpet, Danuta Jackowiak,	Święty Wojciech, Poznań 2014
Etyka	Wszystkie klasy	Etyka dla myślących,	Magdalena Środa,	Czarna Owca